
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 0543/GR/UFFS/2015 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

- UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando o artigo 20 da Lei nº 8.112, de 

11 de dezembro de 1990, resolve: 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado da avaliação que aprova os servidores Docentes, a 

seguir relacionados, no Estágio Probatório a que estão submetidos desde o início do 

exercício no cargo de provimento efetivo: 

I - Cargo: Professor do Magistério Superior 
Servidor Siape Processo Vigência 

Ana Maria de Oliveira Pereira 1929398 23205.002714/2013-38 26/03/2015 

Andreia Saugo 1929422 23205.002718/2013-16 26/03/2015 

Andresa Freitas 1425699 23205.002687/2013-01 20/03/2015 

Bruno dos Santos Pastoriza 1926452 23205.003053/2013-68 15/03/2015 

Cacea Furlan Maggi 1932380 23205.002618/2013-90 29/03/2015 

Carlos Jose Raupp Ramos 1920346 23205.002619/2013-34 06/03/2015 

Celso Eidt 1927537 23205.004069/2013-98 14/03/2015 

Danielle Nicolodelli Tenfen 1926658 23205.003055/2013-57 13/03/2015 

Debora Leitzke Betemps 1929652 23205.002631/2013-49 26/03/2015 

Decio Adair Rebellatto da Silva 1111694 23205.002637/2013-16 31/01/2015 

Fabiana Elias 1452942 23205.002923/2013-81 26/03/2015 

Fabio Lucio Lopes Zampieri 1929666 23205.002717/2013-71 26/03/2015 

Fernando Henrique Borba 1927656 23205.002645/2013-62 16/03/2015 

Helen Treichel 1887138 23205.002712/2013-49 20/03/2015 

Ione Ines Pinsson Slongo 1929192 23205.002940/2013-19 19/03/2015 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFFS. 

 

Chapecó-SC, 08 de maio de 2015. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 

 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

